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20 października 2017 r. w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu w Łodzi odbyła się
sesja naukowa pod hasłem: ''Krajobraz – zasób cenny, wspólny, zagrożony''. W wydarzeniu uczestniczył
Arkadiusz Malec p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi - Regionalnego
Konserwatora Przyrody.

Sesja naukowa zorganizowana została przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego oraz Katedrę Gospodarki Regionalnej i Środowiska Wydziału
Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego. Partnerami wydarzenia byli: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Biuro Planowania
Przestrzennego Województwa Łódzkiego.

W ramach wydarzenia zorganizowano wystawę fotograficzną oraz różnorodne spotkania, warsztaty i wykłady podejmujące tematykę znaczenia krajobrazu. Licealiści
oraz studenci uczestniczyli w warsztatach pn.''Krajobraz miasta – poznajemy miasta'' oraz "Krajobraz województwa łódzkiego – próba typologii''. Wykład poświęcony roli
regionalnego dyrektora ochrony środowiska w ochronie krajobrazu wygłosił główny specjalista Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Łodzi Piotr Ligocki. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotograficzna pn.: ''Drzewa w krajobrazie'', której autorem jest dr Piotr Wypych Zastępca Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych
Województwa Łódzkiego. W jej otwarciu uczestniczył Arkadiusz Malec p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi - Regionalnego Konserwatora
Przyrody, który zwrócił uwagę na potrzebę promocji zagadnień związanych z ochroną krajobrazu. ''Dyskusja przedstawicieli różnych dziedzin świata nauki, praktyki i
administracji może być doskonałym punktem wyjścia do podejmowana dalszych kroków służących edukacji na temat roli krajobrazu oraz potrzeby jego ochrony'' -
zauważył Arkadiusz Malec.

Zaprezentowane na wystawie prace wykonane zostały szczególną metodą fotografii IR (Infrared Rays - podczerwień, promieniowanie podczerwone). Cała zasada
fotografii IR opiera się na naświetlaniu zdjęcia światłem podczerwonym, niewidocznym dla ludzkiego oka. Dzięki temu możliwe staje się odczytanie wielu cennych
informacji o różnych gatunkach, których obraz przetransponowany jest na podczerwień, a jednocześnie drzewa zostają ukazane w zupełnie innej dominancie barwnej.
Pozwala to osiągnąć niezwykle interesujący i nowatorski efekt.

Spacery krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.
Celem spacerów jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub
ewentualnych zagrożeń.

Informacje na temat poszczególnych spacerów krajobrazowych, zawierające temat, termin, miejsce zbiórki i program zostały zamieszczone w Geoserwisie - portalu
mapowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Więcej informacji o Dniu Krajobrazu i Spacerach krajobrazowych.
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